



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД  
**У Ы Н А Ф Ф Æ**  
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ  
**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 24 сентября 2021 г. № 320

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 г. № 391 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Комплексная система коллективной безопасности в Республике Северная Осетия-Алания «Безопасная республика» на 2014 - 2023 годы»**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания  
**п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 октября 2013 г. № 391 «О Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Комплексная система коллективной безопасности в Республике Северная Осетия-Алания «Безопасная республика» на 2014 - 2023 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Тускаев

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Республики Северная Осетия-Алания  
от 24 сентября 2021 г. № 320

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания  
от 28 октября 2013 года № 391 «О Государственной программе Республики  
Северная Осетия-Алания «Комплексная система коллективной  
безопасности в Республике Северная Осетия-Алания «Безопасная  
республика» на 2014 - 2023 годы»**

1. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Комплексная система коллективной безопасности в Республике Северная Осетия-Алания «Безопасная республика» на 2014 - 2023» годы, утвержденной постановлением:

1) в паспорте Программы:

в позиции «Структура Программы»:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце четвертом цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

в позиции «Объем и источники финансирования Программы»:

в абзаце первом цифры «545427,57» заменить цифрами «541338,6»;

в абзаце девятом цифры «57078,57» заменить цифрами «53878,5»;

в абзаце десятом цифры «17300,00» заменить цифрами «19772,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «17300,00» заменить цифрами «13939,1»;

2) в разделе 3 «Обобщенная характеристика подпрограмм Программы»:

абзацы одиннадцатый - пятнадцатый признать утратившими силу;

в абзаце двадцатом цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

3) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «545427,57» заменить цифрами «541338,6»;

в абзаце втором цифры «545427,57» заменить цифрами «541338,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «57078,57» заменить цифрами «53878,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «17300,00» заменить цифрами «19772,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «17300,00» заменить цифрами «13939,1».

2. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «56878,57» заменить цифрами «5408046,67»;

в абзаце девятом цифры «56678,57» заменить цифрами «53678,57»;

в абзаце десятом цифры «17100,00» заменить цифрами «19600,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «17100,00» заменить цифрами «13777,1»;

2) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «266420,0» заменить цифрами «262597,07»;

в абзаце тринадцатом цифры «56678,57» заменить цифрами «53678,57»;

в абзаце четырнадцатом цифры «17100,00» заменить цифрами «19600,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «17100,00» заменить цифрами «13777,1».

3. Подпрограмму 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Северная Осетия-Алания в 2014 - 2020 годах» признать утратившей силу.

4. В подпрограмме 4:

1) в наименовании цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

2) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

3) в подразделе 2.4 цифры «2017» заменить цифрами «2023».

5. В подпрограмме 7:

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2100,00» заменить цифрами «2034,00»;

в абзаце втором цифры «1500,00» заменить цифрами «2034,00»;

в абзаце шестом цифры «200,00» заменить цифрами «172,00»;

в абзаце седьмом цифры «200,00» заменить цифрами «162,00»;

2) в разделе 4:

в абзаце первом цифры «2100,00» заменить цифрами «2034,00»;

в абзаце втором цифры «1500,00» заменить цифрами «2034,00»;

в абзаце шестом цифры «200,00» заменить цифрами «172,00»;

в абзаце седьмом цифры «200,00» заменить цифрами «162,00».

6. В таблице №1 к Государственной программе:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

2) раздел «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Северная Осетия-Алания в 2014 - 2020 годах» признать утратившим силу;

3) в разделе «Подпрограмма 4 «Пожарная безопасность на 2014 - 2017 годы» цифры «2017» заменить цифрами «2023».

7. В таблице №3 к Государственной программе:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

2) позицию 1.3 в графе «Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.3. «Модернизация автоматизированной системы централизованного оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания с элементами Комплексной системы экстренного оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания»;

3) раздел «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Северная Осетия-Алания в 2014 - 2020 годах» признать утратившим силу;

4) в разделе «Подпрограмма 4» цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

5) в позициях 4.1-4.6 в графе «Окончание реализации» цифры «2017» заменить цифрами «2023».

8. В таблице №4 к государственной программе:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

2) раздел «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Северная Осетия-Алания в 2014 - 2020 годах» признать утратившим силу;

3) в разделе «Подпрограмма 4 «Пожарная безопасность на 2014 - 2017 годы» цифры «2017» заменить цифрами «2023»;

9. В таблице 5 к Государственной программе:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

2) в позиции «Государственная программа»:

в строке «всего»:

в графе «2021» цифры «56878,57» заменить цифрами «53878,57»;

в графе «2022» цифры «17100,00» заменить цифрами «19772,0»;

в графе «2023» цифры «17100,00» заменить цифрами «13939,1»;

в строке «Государственное казенное учреждение при Правительстве Республики Северная Осетия-Алания «Центр обеспечения деятельности по защите населения и территорий Республики Северная Осетия-Алания от чрезвычайных ситуаций»:

в графе «2021» цифры «698,00» заменить цифрами «53178,5»;

в графе «2022» цифры «0,00» заменить цифрами «19100,0»;

в графе «2023» цифры «0,00» заменить цифрами «13277,1»;

3) в позиции «Подпрограмма 1»:

в строке «всего»:

в графе «2021» знак «-» заменить цифрами «53678,57»;

в графе «2022» цифры «39300,00» заменить цифрами «19600,0»;

в графе «2023» знак «-» заменить цифрами «13777,1»;

в строке «Государственное казенное учреждение «Центр»:

в графе «2021» цифры «38300,00» заменить цифрами «53178,5»;

в графе «2022» цифры «-» заменить цифрами «19100,0»;

в графе «2023» цифры «-» заменить цифрами «13277,1»;

4) в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в строке «Государственное казенное учреждение «Центр»:

в графе «2022» цифры «0,00» заменить цифрами «2500,0»;

в графе «2023» цифры «0,00» заменить цифрами «2300,0»;

5) в позиции «Основное мероприятие 1.3»:

графу «Наименование государственной программы, подпрограммы, республиканской целевой программы (подпрограммы республиканской целевой программы), ведомственной целевой программы, основного мероприятия» изложить в следующей редакции: «Модернизация автоматизированной системы централизованного оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания с элементами Комплексной системы экстренного оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания»;

в строке «Государственное казенное учреждение «Центр» в графе «2021» цифры «3200,00» заменить цифрами «14602,5»;

6) в позиции «Основное мероприятие 1.4» в строке «Государственное казенное учреждение «Центр» в графе «2023» цифры «14000,0» заменить цифрами «8377,1»;

7) в позиции «Основное мероприятие 7.7»:

в графе «2022» цифры «200,00» заменить цифрами «172,00»;

в графе «2023» цифры «200,00» заменить цифрами «162,00».

10. В таблице № 7 к Государственной программе:

1) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2023»;

2) раздел «Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Республике Северная Осетия-Алания в 2014 - 2020 годах» признать утратившим силу;

3) в разделе «Подпрограмма 4 «Пожарная безопасность на 2014 - 2017 годы» цифры «2017» заменить цифрами «2023».

---